เนื่องจากการกระจายเสียงภาคภาษาไทยของสถานีวิทยุกระจายเสียงต่างประเทศ แต่ละสถานีการเริ่มดำเนินการส่งกระจายเสียงแตกต่างกันไป บางสถานีเคยส่งกระจายเสียงภาคภาษาไทยในอดีต แต่ในปัจจุบันนี้ไม่ได้ดำเนินการแล้ว ในการศึกษาคั้งนี้จึงกำหนดขอบเขตศึกษาเฉพาะสถานีวิทยุกระจายเสียงต่างประเทศที่ยังคงส่งกระจายเสียงภาคภาษาไทยมายังประเทศไทยในปัจจุบันในช่วงปี ค.ศ. 1998 (พ.ศ. 2541) เท่านั้น

ในปัจจุบันมีสถานีวิทยุกระจายเสียงต่างประเทศจำนวน 7 สถานีที่ออกอากาศรายการภาคภาษาไทย และดำเนินการกระจายเสียงในนามของประเทศของตน ได้แก่

- | | | |
|---------------------------------|-----------------------------------|--------------------|
| 1. สถานีวิทยุบีบีซี | กระจายเสียงจาก กรุงลอนดอน | ประเทศอังกฤษ |
| 2.